
Contacto

Teléfono +34 981792000
Fax +34 981792025
Correo Electrónico correo@concellodeozacesuras.es

Dirección Postal

Lois, nº 33 - Oza
(15388) Oza-Cesuras España
ES111

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente COPAS2/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 14-08-2024 a
las 15:31 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Oza-Cesuras
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Us7zCG1SPklvYnTkQ N0%2FZA%3D%3D

Objeto del Contrato: "Mellora do firme dende a Ameixeira ata Os Campos. Parroquia de Dordaño.
Oza-Cesuras (A Coruña)" incluída en el POS + Adicional 2/2023 de la Diputación de A Coruña

"Mellora do firme dende a Ameixeira ata Os Campos. Parroquia de Dordaño. Oza-Cesuras (A Coruña)" incluídaDescripción 
en el POS + Adicional 2/2023 de la Diputación de A Coruña
Valor estimado del contrato 38.047,71 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 46.037,73 EUR.
Importe (sin impuestos) 38.047,71 EUR.

Clasificación CPV
45233142 - Trabajos de reparación de carreteras.

Plazo de Ejecución
1 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional A Coruña
Código de Subentidad Territorial ES111

Dirección Postal

España

Ver acuerdo de adjudicación

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Us7zCG1SPklvYnTkQN0%2FZA%3D%3D


Dirección Postal

Lois, nº 33 - Oza
(15388) Oza-Cesuras España

Precio de la oferta más baja 37.045 EUR.
Precio de la oferta más alta 38.040,1 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

CONSTRUCCIONES LEONARDO MIGUÉLEZ, S.L.
NIF B15289614
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Melide España

Contacto

Teléfono +34 981505273
Correo Electrónico info@clmsl.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 37.045 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 44.824,45 EUR.

Motivación

Motivación Ver acuerdo de adjudicación
Fecha del Acuerdo 14/06/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: .

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Complementaria

Importe 0 EUR.

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Concello de Oza-Cesuras

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=8e01e221-d744-4fa6-85f5-33783e3adf34


Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 15/04/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 15/04/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Estabilidad en el empleo: porcentaje de personal fijo en relación con el personal global de la empresa
: OtrosSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
Oferta económica

: PrecioSubtipo Criterio 
: 3Ponderación 

Plan de Igualdad
: OtrosSubtipo Criterio 

: 12Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Plan de control de calidad
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2Ponderación 
Programa de actuación ambiental

: MedioambientalSubtipo Criterio 
: 3Ponderación 

Programa de trabajo
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ht%2FQ%2Bd%2Bg6 qA2wEhQbcAqug%3D%3D

ID 0000013992929 |  2024-000886589 | Wed, 14 Aug 2024 15:31:12:900 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
7903753446565754661130649105068225486 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ht%2FQ%2Bd%2Bg6qA2wEhQbcAqug%3D%3D

